

CONTRATO Nº 117/2021 – Decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preço nº 015/2021 decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021 da Prefeitura Municipal de Marituba, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ** e a empresa **DAUCAR AUTOCENTER COMÉRCIO EIRELI**.

O MUNICÍPIO DE MUANÁ por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 28 de Maio, nº 43, Bairro: Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná/PA, CNPJ: 05.105.200/0001-22, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, portador do CPF nº 302.572.982-15 e RG nº 1826596 PC/PA, em Convivência ao **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, neste ato representado pelo Secretário (a) Municipal de Educação, a Sr.(a) ELDE PEREIRA BARBOSA, portador (a) do CPF nº. 635.419.802-06 e RG nº. 3616657 SSP/PA, doravante denominado CONTRATANTE e a EMPRESA **DAUCAR AUTOCENTER COMÉRCIO EIRELI**, sediada à Rua Francisco Caldeira Castelo Branco, nº 465, Bairro: São Brás, CEP: 66063-000, Belém/PA, inscrita no CNPJ: 22.779.251/0001-59, Inscrição Estadual nº 15.492.023-1, neste ato representado por Carlos Henrique de Oliveira, portador do RG sob nº M3222374 SSP/MA, e do CPF sob nº 596.862.946-00, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato, fundamentada na Lei Federal Nº 8.666, de 21.06.1993, alterada pela Lei nº 8.883, de 08.06.94, Lei nº 9.032, de 28.04.95, e a Lei nº 9.648, de 27.05.98, Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018 e demais legislação pertinente, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Por esta e na melhor forma de direito os contratantes firmam o presente Contrato para Prestação de Serviço, como abaixo se declara:

ORIGEM: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 015/2021 decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA e seus anexos.

01. DO OBJETO

- 01.01. O objeto deste contrato é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, nas especificações, unidades, quantidades, valor unitário, condições e forma

Prefeitura Municipal de Muaná
CNPJ 05.105.200/0001-22



muana.gov.pa.br
prefeitura.muana@gmail.com



Praça 28 de Maio, 43 - Centro
Muaná - Pará - 68825-000

constantes na Ata de Registro de Preço nº 015/2021 decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA.

- 01.02. O objeto deste contrato está vinculado ao resultado do processo licitatório da Ata de Registro de Preço nº 015/2021 decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA, também, à respectiva proposta de preços emitida pela CONTRATADA.
- 01.03. Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital e seus Anexos, e a Proposta da CONTRATADA.

02. DA QUANTIDADE E DO VALOR GLOBAL

02.01. O quantitativo do objeto deste CONTRATO será conforme discriminado abaixo:

ITEM	ONIBUS FOZ 2500, MOTOR MWM, ANO 2010, MODELO: 15-190	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PNEU 900/20	UND	8	COMFORSER	R\$ 1.621,00	R\$ 12.968,00
2	TAMBOR DE FREIO DAINTEIRO	UND	3	HIPPER FREIOS	R\$ 2.188,00	R\$ 6.564,00
3	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	3	HIPPER FREIOS	R\$ 1.786,00	R\$ 5.358,00
4	SAPATA DE FREIO	JOGO	2	FRASLE	R\$ 379,00	R\$ 758,00
5	CUICA DE FREIO	UND	2	HIPPER FREIOS	R\$ 397,00	R\$ 794,00
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	COFAP	R\$ 306,00	R\$ 612,00
7	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	COFAP	R\$ 289,00	R\$ 578,00
8	MANCAL LIMPADOR	UND	2	ORIGINAL	R\$ 173,00	R\$ 346,00
9	BRAÇO LIMPADOR	UND	2	ORIGINAL	R\$ 179,00	R\$ 358,00
10	FILTRO SEPARADOR DE OLEO	UND	4	TECFIL	R\$ 413,00	R\$ 1.652,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	5	TECFIL	R\$ 186,00	R\$ 930,00
12	FILTRO OLEO	UND	6	TECFIL	R\$ 86,00	R\$ 516,00
13	OLEO MOTOR 15W40 TURBO DIESEL	LITRO	250	PETRONAS	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
14	FAROL	UND	1	CYBE	R\$ 287,00	R\$ 287,00
15	LANTERNA	UND	1	CYBE	R\$ 577,00	R\$ 577,00
16	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	R\$ 396,00	R\$ 792,00
17	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	R\$ 497,00	R\$ 994,00
18	SERVO EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 1.233,00	R\$ 1.233,00
19	RETENTOR DE RODA	UND	3	ORIGINAL	R\$ 96,00	R\$ 288,00
20	PALHETA	PAR	3	BOSCH	R\$ 88,00	R\$ 264,00

21	RETROVISOR	UND	1	ORIGINAL	R\$ 341,00	R\$ 341,00
22	BARRA DIREÇÃO	UND	2	NAKATA	R\$ 748,00	R\$ 1.496,00
23	FEIXE DE MOLA	UND	5	COFAP	R\$ 701,00	R\$ 3.505,00
24	ESCAPAMENTO	UND	1	MASTRA	R\$ 777,00	R\$ 777,00
25	MAÇANETA DE PORTA	UND	2	ORIGINAL	R\$ 195,00	R\$ 390,00
26	ALGEMA DE MOLA DIANTEIRA	UND	9	COFAP	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
27	BUZINA	UND	2	ORIGINAL	R\$ 173,00	R\$ 346,00
28	ROLETE SAPATA DE FREIO	UND	6	FRASLE	R\$ 137,00	R\$ 822,00
30	JOGO JUNTA MOTOR	UND	2	SABO	R\$ 466,00	R\$ 932,00
31	PISTAO	UND	4	ORIGINAL	R\$ 1.899,00	R\$ 7.596,00
32	BIELA	UND	4	ORIGINAL	R\$ 195,00	R\$ 780,00
33	BRONZINA MANCAL	UND	8	ORIGINAL	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00
34	BRONZINA DE BIELA	UND	4	ORIGINAL	R\$ 287,00	R\$ 1.148,00
36	ANEIS DE SEGMENTO	UND	2	ORIGINAL	R\$ 251,00	R\$ 502,00
37	RADIADOR	UND	1	MTF	R\$ 680,00	R\$ 680,00
38	MANGUEIRA AR	UND	1	CAUPLAS	R\$ 515,00	R\$ 515,00
39	BUCHA SUSPENSÃO	UND	12	AXIOS	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
40	CABO DE FREIO DE MAO	UND	1	CABOVEL	R\$ 602,00	R\$ 602,00
41	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	R\$ 371,00	R\$ 371,00
42	KIT EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 2.388,00	R\$ 2.388,00
43	VOLANTE EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 493,00	R\$ 493,00
44	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 650,00	R\$ 650,00
45	CILINDRO DE RODA	UND	6	TRW	R\$ 213,00	R\$ 1.278,00
46	CILINDRO ESCRAVO	UND	1	TRW	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00
47	CILINDRO MESTRE	UND	1	TRW	R\$ 353,00	R\$ 353,00
48	BOMBA DE OLEO	UND	1	MAGNETI MARELLI	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
49	FILTRO DE AR	UND	6	TECFIL	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00
50	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	6	TECFIL	R\$ 138,00	R\$ 828,00
53	PARA-BRISA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 2.743,00	R\$ 2.743,00
54	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	MAGNETI MARELLI	R\$ 1.249,00	R\$ 2.498,00
55	BICO INJETOR	UND	4	BOSCH	R\$ 3.238,00	R\$ 12.952,00
56	RESERVATORIO DE AGUA	UND	2	GONEL	R\$ 450,00	R\$ 900,00
57	SENSOR 24V NOX	UND	1	ORIGINAL	R\$ 2.948,00	R\$ 2.948,00
58	LAMPADAS 24V	UND	15	PHILLIPS	R\$ 59,00	R\$ 885,00
59	BATERIA	UND	2	CRAL	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

60	SENSOR DE PONTO CO COMANDO	UND	1	ORIGINAL	R\$ 393,00	R\$ 393,00
61	MODULO DE TRANFERENCIA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 1.756,00	R\$ 1.756,00
62	CABO DE COMANDO 100MM	UND	2	CABOVEL	R\$ 346,00	R\$ 692,00
64	VALVULA DE ESCAPE	UND	2	ORIGINAL	R\$ 2.409,00	R\$ 4.818,00
66	RODA DE ALUMINIO 10 FUROS	UND	4	ORIGINAL	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
67	PORCA DE RODA	UND	60	ORIGINAL	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
68	CAMARA DE AR	UNID	12	ORIGINAL	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
VALOR TOTAL						R\$ 120.785,00
ITEM	ONIBUS MARCOPOLO, MOTOR MAN, ANO 2012, MODELO: 15-190	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
69	PNEU 900/20	UND	4	COMFORSER	R\$ 1.592,00	R\$ 6.368,00
70	TAMBOR DE FREIO DAINTEIRO	UND	1	HIPPER FREIOS	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
71	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	HIPPER FREIOS	R\$ 1.856,00	R\$ 3.712,00
72	SAPATA DE FREIO	JOGO	1	FRASLE	R\$ 392,00	R\$ 392,00
73	CUICA DE FREIO	UND	1	HIPPER FREIOS	R\$ 450,00	R\$ 450,00
74	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	1	COFAP	R\$ 318,00	R\$ 318,00
75	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1	COFAP	R\$ 296,00	R\$ 296,00
76	MANCAL LIMPADOR	UND	1	ORIGINAL	R\$ 181,00	R\$ 181,00
77	BRAÇO LIMPADOR	UND	1	ORIGINAL	R\$ 187,00	R\$ 187,00
78	FILTRO SEPARADOR DE OLEO	UND	1	TECFIL	R\$ 395,00	R\$ 395,00
79	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	2	TECFIL	R\$ 198,00	R\$ 396,00
80	FILTRO OLEO	UND	2	TECFIL	R\$ 84,00	R\$ 168,00
81	OLEO MOTOR 15W40 TURBO DIESEL	LITRO	45	PETRONAS	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00
84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	1	SKF	R\$ 400,00	R\$ 400,00
85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	1	SKF	R\$ 500,00	R\$ 500,00
86	SERVO EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 1.229,00	R\$ 1.229,00
87	RETENTOR DE RODA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 97,00	R\$ 97,00
88	PALHETA	PAR	2	BOSCH	R\$ 90,00	R\$ 180,00
89	RETROVISOR	UND	1	ORIGINAL	R\$ 341,00	R\$ 341,00
90	BARRA DIREÇÃO	UND	1	NAKATA	R\$ 749,00	R\$ 749,00
91	FEIXE DE MOLA	UND	2	COFAP	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
92	ESCAPAMENTO	UND	1	MASTRA	R\$ 783,00	R\$ 783,00
93	MAÇANETA PORTA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 194,00	R\$ 194,00

94	ALGEMA DE MOLA DIANTEIRA	UND	3	COFAP	R\$ 181,00	R\$ 543,00
95	BUZINA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 174,00	R\$ 174,00
96	ROLETE SAPATA DE FREIO	UND	2	FRASLE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
98	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SABO	R\$ 465,00	R\$ 465,00
99	PISTAO	UND	1	ORIGINAL	R\$ 1.889,00	R\$ 1.889,00
100	BIELA	UND	2	ORIGINAL	R\$ 195,00	R\$ 390,00
101	BRONZINA MANCAL	UND	3	ORIGINAL	R\$ 194,00	R\$ 582,00
102	BRONZINA DE BIELA	UND	2	ORIGINAL	R\$ 288,00	R\$ 576,00
104	ANEIS DE SEGMENTO	UND	1	ORIGINAL	R\$ 246,00	R\$ 246,00
105	RADIADOR	UND	1	MTF	R\$ 679,00	R\$ 679,00
106	MANGUEIRA AR	UND	1	CAUPLAS	R\$ 513,00	R\$ 513,00
107	BUCHA SUSPENSAO	UND	4	AXIOS	R\$ 150,00	R\$ 600,00
108	CABO DE FREIO DE MAO	UND	1	CABOVEL	R\$ 617,00	R\$ 617,00
109	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	R\$ 372,00	R\$ 372,00
110	KIT EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00
111	VOLANTE EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 493,00	R\$ 493,00
112	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 647,00	R\$ 647,00
113	CILINDRO DE RODA	UND	2	TRW	R\$ 224,00	R\$ 448,00
115	CILINDRO MESTRE	UND	1	TRW	R\$ 357,00	R\$ 357,00
117	FILTRO DE AR	UND	2	TRW	R\$ 180,00	R\$ 360,00
118	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	3	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 420,00
123	BICO INJETOR	UND	1	BOSCH	R\$ 3.238,00	R\$ 3.238,00
126	LAMPADAS 24V	UND	10	PHILLIPS	R\$ 60,00	R\$ 600,00
127	BATERIA	UND	1	CRAL	R\$ 748,00	R\$ 748,00
128	SENSOR DE PONTO CO COMANDO	UND	1	ORIGINAL	R\$ 394,00	R\$ 394,00
130	CABO DE COMANDO 100MM	UND	1	CABOVEL	R\$ 358,00	R\$ 358,00
132	VALVULA DE ESCAPE	UND	1	ORIGINAL	R\$ 2.394,00	R\$ 2.394,00
134	RODA DE ALUMINIO 10 FUROS	UND	1	ORIGINAL	R\$ 2.005,00	R\$ 2.005,00
135	PORCA DE RODA	UND	15	ORIGINAL	R\$ 19,00	R\$ 285,00
136	CAMARA DE AR	UND	4	ORIGINAL	R\$ 89,00	R\$ 356,00
VALOR TOTAL						R\$ 45.333,00
ITEM	ONIBUS SINIOR, MOTOR MWM, ANO 2010, MODELO:15-190	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
273	PNEU 900/20	UND	4	COMFORSER	R\$ 1.717,00	R\$ 6.868,00
274	TAMBOR DE FREIO DAINTEIRO	UND	1	HIPPER FREIOS	R\$ 2.177,00	R\$ 2.177,00
275	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	HIPPER	R\$ 1.819,00	R\$ 3.638,00

				FREIOS		
276	SAPATA DE FREIO	JOGO	1	FRASLE	R\$ 395,00	R\$ 395,00
277	CUICA DE FREIO	UND	1	HIPPER FREIOS	R\$ 455,00	R\$ 455,00
278	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	COFAP	R\$ 320,00	R\$ 640,00
279	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	COFAP	R\$ 300,00	R\$ 600,00
280	MANCAL LIMPADOR	UND	2	ORIGINAL	R\$ 183,00	R\$ 366,00
281	BRAÇO LIMPADOR	UND	2	ORIGINAL	R\$ 188,00	R\$ 376,00
282	FILTRO SEPARADOR DE OLEO	UND	2	TECFIL	R\$ 387,00	R\$ 774,00
283	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	4	TECFIL	R\$ 185,00	R\$ 740,00
284	FILTRO OLEO	UND	4	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 360,00
285	OLEO MOTOR 15W40 TURBO DIESEL	LITRO	90	PETRONAS	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
286	FAROL	UND	1	CYBE	R\$ 288,00	R\$ 288,00
287	LANTERNA	UND	1	CYBE	R\$ 580,00	R\$ 580,00
288	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	R\$ 397,00	R\$ 794,00
289	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	R\$ 497,00	R\$ 994,00
290	SERVO EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 1.201,00	R\$ 1.201,00
291	RETENTOR DE RODA	UND	3	ORIGINAL	R\$ 97,00	R\$ 291,00
292	PALHETA	PAR	4	BOSCH	R\$ 88,50	R\$ 354,00
293	RETROVISOR	UND	1	ORIGINAL	R\$ 338,00	R\$ 338,00
294	BARRA DIREÇÃO	UND	1	NAKATA	R\$ 747,00	R\$ 747,00
295	FEIXE DE MOLA	UND	3	COFAP	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
296	ESCAPAMENTO	UND	1	MASTRA	R\$ 784,00	R\$ 784,00
297	MAÇANETA PORTA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 197,00	R\$ 197,00
298	ALGEMA DE MOLA DIANTEIRA	UND	5	COFAP	R\$ 181,00	R\$ 905,00
299	BUZINA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 175,00	R\$ 175,00
300	ROLETE SAPATA DE FREIO	UND	4	FRASLE	R\$ 140,00	R\$ 560,00
302	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SABO	R\$ 462,00	R\$ 462,00
303	PISTAO	UND	2	ORIGINAL	R\$ 1.896,00	R\$ 3.792,00
304	BIELA	UND	2	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 396,00
305	BRONZINA MANCAL	UND	2	ORIGINAL	R\$ 195,00	R\$ 390,00
306	BRONZINA DE BIELA	UND	2	ORIGINAL	R\$ 290,00	R\$ 580,00
308	ANEIS DE SEGMENTO	UND	1	ORIGINAL	R\$ 244,00	R\$ 244,00
309	RADIADOR	UND	1	MTF	R\$ 678,00	R\$ 678,00
310	MANGUEIRA AR	UND	1	CAUPLAS	R\$ 514,00	R\$ 514,00
311	BUCHA SUSPENSÃO	UND	5	AXIOS	R\$ 151,00	R\$ 755,00
312	CABO DE FREIO DE MAO	UND	1	CABOVEL	R\$ 611,00	R\$ 611,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

313	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	R\$ 369,00	R\$ 369,00
314	KIT EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00
315	VOLANTE EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 493,00	R\$ 493,00
316	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 650,00	R\$ 650,00
317	CILINDRO DE RODA	UND	4	TRW	R\$ 219,00	R\$ 876,00
318	CILINDRO ESCRAVO	UND	1	TRW	R\$ 2.119,00	R\$ 2.119,00
319	CILINDRO MESTRE	UND	1	TRW	R\$ 355,00	R\$ 355,00
320	BOMBA DE OLEO	UND	1	MAGNETI MARELLI	R\$ 1.318,00	R\$ 1.318,00
321	FILTRO DE AR	UND	3	TECFIL	R\$ 179,00	R\$ 537,00
322	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	3	TECFIL	R\$ 131,00	R\$ 393,00
323	SETOR DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00
326	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	MAGNETI MARELLI	R\$ 1.248,00	R\$ 1.248,00
327	BICO INJETOR	UND	2	BOSCH	R\$ 3.229,00	R\$ 6.458,00
328	RESERVATORIO DE AGUA	UND	1	GONEL	R\$ 451,00	R\$ 451,00
330	LAMPADAS 24V	UND	15	PHILLIPS	R\$ 59,00	R\$ 885,00
331	BATERIA	UND	1	CRAL	R\$ 748,00	R\$ 748,00
332	SENSOR DE PONTO CO COMANDO	UND	1	ORIGINAL	R\$ 394,00	R\$ 394,00
334	CABO DE COMANDO 100MM	UND	1	CABOVEL	R\$ 355,00	R\$ 355,00
336	VALVULA DE ESCAPE	UND	1	ORIGINAL	R\$ 2.409,00	R\$ 2.409,00
338	RODA DE ALUMINIO 10 FUROS	UND	2	ORIGINAL	R\$ 2.410,00	R\$ 4.820,00
339	PORCA DE RODA	UND	15	ORIGINAL	R\$ 19,00	R\$ 285,00
340	CAMARA DE AR	UNID	5	ORIGINAL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
VALOR TOTAL						R\$ 69.294,00
VALOR GLOBAL						R\$ 235.412,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RELAÇÃO DE VEÍCULOS

Nº	VEÍCULO	MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL
1	ÔNIBUS	VW/15.190 EOD E.HD ORE	OFG 5650	2010	DIESEL
2	ÔNIBUS	VW/15.190 EOD ESCOLAR HD	OTC 0849	2012	DIESEL
3	ÔNIBUS	VW/15.190 EOD E.S.ORE	OFJ 4807	2011	DIESEL
4	ÔNIBUS	VW/15.190 EOD ESCOLAR HD	OTC 0889	2012	DIESEL
5	ÔNIBUS	WV/15.190 EOD E.S ORE	OFJ 2267	2011	DIESEL
6	ÔNIBUS	WV/15.190 EOD ESCOLAR HD	OTC 0869	2012	DIESEL
7	ÔNIBUS	15.190 ÔNIBUS (URBANO)	NSS-5812-PA	2010	DIESEL

Prefeitura Municipal de Muana
CNPJ 05.105.200/0001-22



muana.gov.pa.br
prefeitura.muana@gmail.com



Praça 28 de Maio, 43 - Centro
Muana - Pará - 68825-000

02.02. A prestação do serviço, ocorrerá conforme necessidade da prefeitura municipal, iniciando a partir da data de assinatura do presente contrato e observando os limites dos quantitativos.

02.03. O valor global do presente contrato é de R\$ 235.412,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil e Quatrocentos e Doze Reais).

03. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

03.01 Os recursos garantidores para a execução do objeto em licitação estão previstos no Orçamento Municipal vigente sob as seguintes rubricas:

Projeto/Atividade:

UNIDADE	ÓRGÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ELEMENTO
0606 - 2025	Manter a Secretaria Municipal de Educação	33.90.30.00
UNIDADE	ÓRGÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ELEMENTO
0606 - 2026	Manutenção do Quota Salario Educação	33.90.30.00
UNIDADE	FUNDEB - 30%	ELEMENTO
1601.2081	Manutenção do Ensino Fundamental	33.90.30.00

04. DAS FONTES DE RECURSOS FINANCEIROS

04.01. Os recursos financeiros para pagamento das despesas a serem realizadas na prestação do serviço do objeto em licitação são aqueles provenientes de:

- Repasse federais e/ou estaduais vinculados à respectiva dotação orçamentária.

05. DO PAGAMENTO

05.01. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a apresentação das respectivas notas fiscais, nas quais deverá constar o atestado da efetiva realização dos mesmos, firmado, sob carimbo identificador, por funcionário da Secretaria Municipal de Administração, responsável por esse ato.

05.02. Os pagamentos serão efetuados em até TRINTA dias após a entrega das notas fiscais e respectivos recibos.

05.03. Em casos de devolução de nota fiscal e/ou do recibo para se produzir correções julgadas necessárias, o prazo para pagamento do documento devolvido passará a contar após a sua reapresentação com as correções devidamente produzidas.

05.04. Os valores referentes às eventuais sanções pecuniárias aplicadas à CONTRATADA serão descontados dos pagamentos devidos a mesma.

06. DA RESPONSABILIDADE CIVIL DA CONTRATADA

06.01. A **CONTRATADA** fica sujeita às disposições dos art. 86 e 87 da lei no 8.666/93;

06.02. Garantia dos serviços será aquela prevista no edital.

06.03. A **CONTRATADA** que se tornar inadimplente pela falta de execução total o parcial das obrigações objeto do contrato, será aplicada uma ou mais das seguintes penalidades:

- a) advertência;
- b) multa;
- c) suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a administração pública, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública e consequentemente o cancelamento do Registro Cadastral, divulgado na Imprensa Oficial, após ciência ao interessado

06.04. As multas por inadimplência, terão o seguinte valor, no caso de formalização do contrato.

- a) multa de **0,50% (cinquenta centésimos percentuais)** por dia útil sobre o valor global do contrato, até o período máximo de 30 (trinta) dias úteis;
- b) multa de até **20% (vinte por cento)** sobre o valor do contrato, após esgotado o prazo fixado no sub item anterior;

06.05. Não serão aplicadas multas decorrentes de casos fortuitos ou força maior, devidamente comprovados;

06.06. O valor da multa poderá ser descontado da garantia de execução contratual apresentado pela **CONTRATADA**, e caso não baste, do pagamento do faturamento;

06.07. A aplicação das multas deverá se concretizar após comunicação por escrito, dirigida à **CONTRATADA** infratora, resguardando-se o direito de defesa no prazo de **05 (cinco) dias úteis**, a contar do recebimento da notificação;

06.08. A aplicação das multas deverá se concretizar após comunicação por escrito, dirigida à **CONTRATADA** infratora, resguardando-se o direito de defesa no prazo de **05 (cinco) dias úteis**, a contar do recebimento da notificação;

- 06.09. **CONTRATADA** se obriga a executar os serviços de acordo com o edital do processo licitatório, que fazem parte integrante do procedimento, independente de transcrição e/ou traslado;
- 06.10. Na recusa em assinar o contrato ou se convidada a fazê-lo não atender ao chamado no prazo de **05 (cinco) dias úteis** caracterizando, assim, o inadimplemento, ficando ainda a **CONTRATADA** sujeita as sanções aludidas nos artigos 64, 81 e 86 da Lei Federal que rege esta licitação, garantida a prévia defesa;
- 06.11. Na inexecução total ou parcial do contrato, independente de rescisão, será iniciado e instruído pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ processo de declaração de inidoneidade da **CONTRATADA** para licitar, contratar ou subcontratar com o Estado, observado o disposto nos artigos 77, 78 e art. 87 da Lei 8.666/93;
- 06.12. Não poderá a **CONTRATADA** pleitear acréscimo de preço sob a alegação de falhas, omissões ou inexigibilidade de qualquer natureza, bem como as decorrentes de sua vistoria e visita aos locais da execução dos serviços.

07. DA FISCALIZAÇÃO

- 07.01. Compete à Prefeitura Municipal de Muana acompanhar, supervisionar e denunciar quaisquer irregularidades constatadas, emitir o laudo conclusivo sobre o objeto do presente instrumento, bem como atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e pagamento, designando o servidor Leandro Gomes Ferreira, Portaria nº 270/2021, para tal fim.

08. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO E ALTERAÇÕES

- 08.01. A vigência deste contrato inicia-se na data de sua assinatura e encerrar-se-á em 31 de dezembro de 2021 ou até a conclusão no novo processo licitatório.
- 08.02. O presente contrato poderá ser alterado observando-se as prescrições da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 12, § 3º, do Decreto Federal nº 7.892/2013.

09. DA RESCISÃO DO CONTRATO

- 09.01. A rescisão deste contrato dar-se-á em qualquer dos casos de que tratam os arts. 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93 e nas alterações nela produzidas.

10. DO FORO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

10.01. Fica eleito o Foro da cidade de Muana, estado do Pará, para toda e qualquer ação judicial decorrente deste instrumento.

E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, na presença de testemunhas abaixo.

Muana/PA, 22 de Dezembro de 2021.

Prefeitura Municipal de Muana
EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Contratante

Secretaria Municipal de Educação
ELDE PEREIRA BARBOSA
Contratante

DAUCAR AUTOCENTER COMERCIO EIRELI
CNPJ: 22.779.251/0001-59
HENRIQUE DE OLIVEIRA
CPF nº 596.862.946-00
Contratada

Testemunhas:

1. _____

Assinatura

CPF: _____

2. _____

Assinatura

CPF: _____

Prefeitura Municipal de Muana
CNPJ 05.105.200/0001-22



muana.gov.pa.br
prefeitura.muana@gmail.com



Praça 28 de Maio, 43 - Centro
Muana - Pará - 68825-000